
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số: 02/NQ - HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Đức, ngày 29 tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC
KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 15274/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND 

huyện Tứ Kỳ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 
thu, chi Ngân sách xã, thị trấn năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 
HĐND xã khóa XXII, kỳ họp thứ hai về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân 
sách xã năm 2022;

Căn cứ thông báo số 84/TB-TCKH ngày 12 tháng 4 năm 2023 của phòng 
Tài chính – Kế hoạch huyện Tứ Kỳ về thẩm định quyết toán ngân sách xã Minh 
Đức năm 2022;

Sau khi xem xét tờ trình số 27/TTr-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2023 
của UBND xã về việc ban hành Nghị quyết quyết toán thu, chi ngân sách xã 
năm 2022; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội của HĐND  và ý kiến của 
các đại biểu Hội đồng nhân dân xã.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2022 như sau:
1. Tổng thu ngân sách: = 22.377.793.431 đồng
Trong đó: - Các khoản thu 100% = 541.044.921đồng

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % = 3.291.005.040 đồng
- Thu BS từ NS cấp trên để cân đối chi TX = 4.465.000.000 đồng
- Thu BS có mục tiêu từ NS cấp trên = 12.295.766.000 đồng
- Thu chuyển nguồn = 1.784.977.470 đồng

2. Tổng chi ngân sách: = 22.377.793.431 đồng
 Trong đó: - Chi đầu tư phát triển = 15.675.611.000 đồng



- Chi thường xuyên = 6.146.079.420 đồng
- Chi chuyển nguồn = 492.530.511 đồng
- Chi kết dư ngân sách = 63.572.500 đồng

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai ban của Hội đồng nhân dân 
và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết này.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân xã Minh Đức khóa XXII, kỳ họp thứ 
năm thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2023./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND - UBND huyện;
- Lãnhđạo UBND huyện
- Đại biểu HĐND huyện ứng cử tại xã
- Ban chấp hành đảng bộ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã; 
- Đại biểu HĐND xã khoá XXII;
- Cán bộ, công chức xã;
- Thủ tưởng các cơ quan, đơn vị
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn;
- Trưởng ban CTMT thôn;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Mạnh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T08:47:41+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Đức Mạnh<nguyenducmanh1967@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T08:56:19+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<hdndminhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




